

اخبار و گزارش های کارگری 18 مهرماه 1403

- برگزاری روز جهانی کودک توسط جمعی از فعالان در کتابخانه فرهیزش فردیس
- پنجمین روز اعتصاب و تجمع کارگران معدن چادرملو در اعتراض به عدم افزایش حقوق - عدم توزیع غذای کارگران حق طلب
- تجمع اعتراضی کارگران کارخانه سیمان لامرد نسبت به عدم پرداخت بقوق وحق بیمه مقابل فرمانداری
- اعتراض و اعتصاب کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری در پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی در دهمین #سه_شنبه_های_اعتراضی
- تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه پردیس هیرمند نسبت به نبود فضا و امکانات برای تحصیل در فرمانداری
- مرگ و مصدومیت 2 کارگر سیمان شرکت توزیع برق شهرستان رضوانشهر بر اثر سقوط بدنبال شکستگی تیرک بتنی برق

*برگزاری روز جهانی کودک توسط جمعی از فعالان در کتابخانه فرهیزش فردیس



امروز ۱۸ مهر ماه برابر با ۸ اکتبر روز جهانی کودک به مناسبت این روز کودکان در پارک روبروی کتابخانه جمع شدند. شعر خواندند. کتاب خوانی کردند. بازی دسته جمعی انجام دادند و در آخر با رنگ آمیزی نقشه ایران آرزوهای خود را نوشتند.

در پایان اعلامیه خود را با زدن پنجه رنگی صادر کردند

«برای ایران، برای آینده و برای صلح»

برگرفته از کانال فرهنگیان البرز

***پنجمین روز اعتصاب و تجمع کارگران معدن چادرملو در اعتراض به عدم افزایش حقوق - عدم توزیع غذای کارگران حق طلب**

روز چهارشنبه 18 مهر برای پنجمین روز متوالی، کارگران معدن چادرملو (شرکت پیمانکاری آسفالت طوس) به اعتصابشان ادامه دادند و در این مجتمع واقع در یزد تجمع کردند.

کارگران آسفالت طوس به خبرنگار رسانه ای گفتند: کار ما سخت است و حقوقی که می‌گیریم تناسبی با کار سخت ما ندارد.

آنها افزودند: دریافتی کارگران شرکت آسفالت طوس از سایر کارگران معدن چادرملو کمتر است. مطالبه دیگر این کارگران، حل مشکلات بیمه تکمیلی و برخورداری از یک بیمه تکمیلی مناسب و باکیفیت است. شرکت صندوق درمان دارد که در نقش بیمه تکمیلی عمل می‌کند اما کارگران خواستار یک بیمه تکمیلی باکیفیت‌تر و مناسب‌تر هستند.

آنها ادامه دادند: از شنبه هفته جاری دست از کار کشیدیم و دست به تجمع اعتراضی زدیم. متأسفانه در طول این چند روز به نتیجه نرسیدیم و در نتیجه اعتراض امروز هم ادامه یافت.

آنها افزودند: کارگران آسفالت طوس برای چندمین روز متوالی دست از کار کشیدند و شرکت هم تحویل غذا به کارگران را متوقف کرد؛ این در حالیست که مجموعه چادرملو از مناطق شهری فاصله دارد و تهیه غذا برای کارگران دشوار است.

قابل یاد آوری است که شرکت پیمانکاری آسفالت طوس حدود 2100 کارگر دارد که در بخش استخراج و تولید کنستانتیره در معدن چادرملو مشغول به کار هستند.

***تجمع اعتراضی کارگران کارخانه سیمان لامرد نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق و حق بیمه مقابل فرمانداری**

تصویر منتشره بتاريخ 18 مهر، از تجمع اعتراضی کارگران کارخانه سیمان لامرد نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق و حق بیمه مقابل فرمانداری این شهرستان در استان فارس زدند.



***اعتراض و اعتصاب کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری در پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی در دهمین #سه_شنبه_های_اعتراضی**

سه شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۳

روز گذشته با وجود همه کارشکنی های حراست در پالایشگاه اول، همکاران ضمن تجمع اعتراض آمیز، دست از کار کشیدند و در برابر رییس حراست ایستادگی کردند.

بازخواست و نگهداشتن همکاران بیرون از گیت ورودی پالایشگاه ها بصورت بلا تکلیف یکی از روشهای اعمال قدرت حراست در برخورد با اعتراض کارگران است که در حمایت از پیمانکاران مفتخور و مدیران نالایق صورت می گیرد.

روشی که البته مدتهاست تاثیر گذاری اش را از دست داده است و با حمایت و اتحاد کارگران بصورت اعتصاب کامل و خروج از پالایشگاه حراست را ناگزیر از عقب نشینی نموده است.

ما قبلاً نیز هشدار داده بودیم که در برابر این گونه زورگویی ها که به منظور اجبار ما به تداوم تولید تحت هر شرایطی و ادامه عملکرد مدیران نالایق و عوامل چپاول در نفت به ما کارگران تحمیل میشود از روشهای متفاوتی در اعتراض استفاده خواهیم کرد که دست کشیدن از کار تنها یکی از آنهاست.

ما کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری مدتهاست که از این بگیر و ببندها عبور نمودیم و با قدرت اتحادمان تا پاسخگو نمودن چپاولگران نفت، حذف کامل شرکتهای پیمانکاری و محقق نمودن مطالباتمان به عقب باز نمیگردیم و قطعاً در اتحاد با همکاران رسمی مان که در

روزهای گذشته نیز به اعتصابات خود ادامه داده اند تا تعطیلی کامل نفت که سود حاصل از آن در سفره ما کارگران و مردم تحت ستم تاثیری ندارد پیش خواهیم رفت.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت(ارکان ثالث) از اتحاد و همبستگی کارگران رسمی و غیر رسمی نفت و از اعتراضات و ایستادگی همکاران حمایت مینماید.

شوراهای مستقل کارگری نفت، صدا و حامی خواسته های برحق همه همکاران، تمامی کارگران بخشهای دیگر را نیز در پیوستن به گسترش اعتراضات فرامیخواند.

مطالبات فوری کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری در مجتمع گاز پارس جنوبی عبارتند از؛

-حق تشکل، تجمع و اعتراض،

-حذف کامل شرکتهای پیمانکاری،

-بازگشت به کار فوری و بی قید و شرط کارگران اخراجی، حجت رضایی از پارس جنوبی، یاسر احمدی نژاد و هرمزی از ملی حفاری و پایان دادن به برخورد امنیتی با کارگران معترض،

-عمل به توافقات قبلی علی الخصوص موضوع مرخصی استحقاقی و پرداخت حق کمپ(هزینه قطع امکانات رفاهی) که به صورت یکجانبه توسط برخی از مسئولان مجتمع گاز تغییراتی در آن صورت گرفته است.

-اجرای صحیح طرح طبقه بندی مشاغل و نظام پرداخت عادلانه و همتراز با کارگران رسمی و قراردادی پیرو توافقات قبلی با وزارت نفت

-رسیدگی فوری به تخلفات و زد و بند بیمه البرز. (با وجود چند ماه قرارداد بیمه البرز با وزارت نفت، پیمانکاران حق بیمه تکمیلی را از مزد کارگران کسر میکنند اما بیمه هزینه های درمانی را پرداخت نمیکند)

-اجرای طرح طبقه بندی مشاغل برای رانندگان غیرمالک خودروهای استیجاری، ساماندهی تردد و ایجاد امنیت شغلی برای آنان

-اجرای بدون تبعیض تردد ۱۴ روز کار ۱۴ روز استراحت برای کارگران اداری و پشتیبانی

در همین رابطه:دهمین سه شنبه اعتراضی کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری پالایشگاههای مجتمع گاز پارس جنوبی

سه شنبه 17 مهر



برپایه گزارش رسانه ای شده، کارگران تجمع کننده خواستار بازگشت به کار نماینده اخراجی کارگران، اجرای توافقات قبلی در زمینه مرخصی استحقاقی و پرداخت حق کمپ، اجرای صحیح طرح طبقه‌بندی مشاغل برای همه کارگران پیمانکاری، تغییر شرایط تردد و دستمزد رانندگان استیجاری و اجرای طرح طبقه‌بندی برای رانندگان غیرمالک و اجرای بدون تبعیض 14 روز کار 14 روز استراحت برای کارگران اداری و پشتیبانی هستند.

***تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه پردیس هیرمند نسبت به نبود فضا و امکانات برای تحصیل در فرمانداری**

روز چهارشنبه 18 مهر، دانشجویان دانشگاه پردیس هیرمند برای اعتراض به نبود فضا و امکانات برای تحصیل دست به تجمع در فرمانداری این شهرستان در استان سیستان و بلوچستان زدند.



***مرگ و مصدومیت 2 کارگر سیمبان شرکت توزیع برق شهرستان رضوانشهر بر اثر سقوط بدنیاال شکستگی تیرک بتنی برق**

روزسه شنبه 17 مهر، بر اثر شکستگی تیرک بتنی برق یک کارگر سیمان شرکت توزیع برق شهرستان رضوانشهر بنام معزالدين پوردادا جان خود را از دست داد و يك کارگر ديگر مصدوم و به بیمارستان منتقل شد.

akhbarkargari2468@gmail.com